Протокол № 1

заседания Методического совета

от 28.08.2021

Присутствовали: Директор школы Машкина М.А., заместители директора по

УВР, руководители школьных методических объединений

Повестка.

1. Презентация плана работы образовательного учреждения на 2021-2022

учебный год. Организация и проведение методических мероприятий.

2. Результат экспертизы основных образовательных программ

3. Организация проектной деятельности в 2020-2021 учебном году.

4. Результаты государственной итоговой аттестации 2021.

5. Организация аттестации педагогических работников.

6. Работа с труднообучаемыми обучающимися и родительской

общественностью.

7. Персонифицированная модель повышения квалификации педагогических

работников.

8. Олимпиадное движение. Научно – исследовательская деятельность.

Решение.

1. План работы образовательного учреждения принять к исполнению.

2. Утвердить результаты экспертизы основных образовательных программ

(приложение 1)

3. Утвердить программу общешкольного метапредметного проекта «Пока в

России Пушкин длится» (Приложение 2)

4. В олимпиадном движении акцентировать внимание на участие в легитимных

олимпиадах, отказаться от участия в платных дистанционных играх и

конкурсах. Выйти с данным вопросом на заседание клуба «Семья».

5. Организовать для обучающихся начальной школы «Малую олимпиаду» в

целях  определения перспективы их участия в очных олимпиадах.

6. Представить опыт работы учителей математики и русского языка по

подготовке выпускников к государственной итоговой аттестации

7. Принять в работу персонифицированную модель  повышения квалификации

педагогических работников

Председатель МС    Е.В. Архипова

Приложение 1

Результаты экспертизы основных образовательных программ

№ п/п Программа Соответствие

требованиям ФГОС

Ответственные за

экспертирование

1 Основная образовательная

программа начального

общего образования

Соответствует  Руководитель ШМО

учителей начальных

классов

2 Основная образовательная

программа основного общего

образования

Соответствует  Руководители ШМО

учителей –

предметников

гуманитарного цикла и

общественных

дисциплин

3 Адаптированная  основная

образовательная программа

начального общего

образования

Соответствует  Руководитель ШМО

учителей начальных

классов

4 Адаптированная основная

образовательная программа

основного общего

образования

Соответствует  Руководители ШМО

учителей –

предметников

гуманитарного цикла и

общественных

дисциплин

5 Основная образовательная

программа среднего общего

образования

Соответствует  Руководители ШМО

учителей –

предметников

естественно – научного

цикла

27.08.2021

Приложение 2

ККааллееннддааррнныыйй  ггррааффиикк  ппррооееккттаа

««ППооккаа  вв  РРооссссииии  ППуушшккиинн  ддллииттссяя……»»

22002211--22002222  ууччееббнныыйй  ггоодд

№ Событие в рамках проекта Участники Дата проведения

1
Пушкинские чтения

1-4 классы октябрь

2

Интеллектуальные игры

«Там, на неведомых

дорожках…»

5-6 классы ноябрь

3
Проект «Пушкинские уголки

Челябинска»
7 классы декабрь

4
«Знакомый незнакомец»: к

Дню памяти А. С. Пушкина
8-11 классы февраль

5
День чести школы «Друзья

мои, прекрасен наш союз!»
1-11 классы май

		2023-04-21T14:29:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 130 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"